PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 18 de julho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5806 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 2

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE

INTERESSE SOCIAL REURB-S

PRAZO DE 30 DIAS

O presidente da Comissão Municipal de Regularização Fundiária de

Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER aos

terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos senhores

confinantes e confrontantes do núcleo urbano Doutor Eduardo: José

Rodrigues Vieira que tramita perante o Município procedimento de

regularização fundiária urbana de interesse social, procedimento de n.

001/2021, que tem por objetivo regularizar o núcleo urbano informal

consolidado no local denominado Doutor Eduardo, sendo que o

perímetro abrangido pela regularização é o seguinte: Anexo

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE

 INTERESSE SOCIAL REURB-S

PRAZO DE 30 DIAS

O presidente da Comissão Municipal de Regularização Fundiária de

Caratinga-MG, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER aos

terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos senhores

confinantes e confrontantes do núcleo urbano Sapucaia: Clébio

Antônio da Silva, Elisangela Caetano da Silva, Elzi Maria da Silva

Romualdo, José Quiles Romualdo, José Wander da Silva, Nauzi

Maria da Silva Rocha, Carmen Lúcia da Silva Oliveira, Gilson

Rodrigues de Oliveira, Daura Ribeiro da Silva Conceição, Manoel

Messias da Conceição, Cláudio Ribeiro da Silva, Ezileia Lopes dos

Santos da Silva, Lúcio Ribeiro da Silva, Alzira do Nascimento da

Silva, Claudemir Lopes do Nascimento, mat. 11.363 e 11.364;

João Luiz Rocha, mat. 13.757; Joaquim José de Oliveira, mat.

15.960; Adão Vital da Silva e Rosilene Sampaio Vital da Silva,

mat. 16.104; Ademir Reis Dernelas e Irani Vicentina Quiaper

Dornelas, mat. 17.694; Gilson Martins Barbosa e Maria da

Conceição, mat. 18.619 e 18.620; Sebastiana Tomaz, mat.

18.824; Caloman de Freitas e Vitalina Vieira de Så Freitas, mat.

18.825, 19.379 e 19.274; Aparicio Alves de Paula e Lourdes

Cassemiro Santos, mat. 19.767; Francelino de Faria Pereira, mat.

19.870; José António Zeferino e Deolinda Guimarães Bertholdo

Zeferino, mat. 58.665; Wantuir Inocêncio de Moura, mat. 20.244;

João Amaro de Souza e Maria Soares de Souza, mat. 20.984; José

Batista Gomes e Geralda Carolina Gomes Ferreira, mat. 13.754;

Isaias Lopes de Assis, mat. 3.861; Igreja Evangélica Assembleia

de Deus, mat. 10.115 10.116; Maria José de Oliveira, mat.

10.347; Antônio Alves da Fonseca e Idalina Maria da Fonseca,

mat. 10.523; João de Freitas Fideles e Jovita Miranda Fideles,

mat. 11.334 e 12.347; Jair Soares, mat. 11.974; Messias Rocha,

mat. 12.289; Benedito Jorge Cabral, mat. 12.609; Jorge Carlos da

Rocha, mat. 12.672; Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

Caratinga, mat. 12.784; Vera Lúcia Balbino de Sá, mat. 13.372;

José Angělo Pereira e Maria Aparecida da Conceição Martins, mat.

13.908; Antônio Messias da Rosa Filho e Maria Aparecida Messias,

mat. 15.200; Isaias Lopes de Assis e Zeila Lopes de Assis, Marta

Lopes de Assis Fernandes e Joel Baptista Fernandes, Eunice

Lopes de Assis Morais e Ronaldo Morais da Silva, Marcelo Lopes

de Assis, Maria Zeferina Lopes e Wilson Ramos Seixas, Ezequiel

Lopes Assis Junior e Maxlena Duarte Ferreira, mat. 15.425; José

Lopes de Assis, mat. 15.426; Maria Aparecida Martins, mat.

15.959; Congregação Cristä no Brasil, mat. 16.054; Edson Ramos

de Freitas, mat. 16.314; Edwar Daniel de Freitas, mat. 16.478;

Olinda das Graças de Jesus, mat. 1.764; Cremilda Laura Ferreira,

mat. 18.025; Vicente Augusto de Oliveira e Maria Aparecida de

Souza Oliveira, mat. 18.121; Washington Bernardino Chaves e

Maria da Conceição Azevedo Chaves, mat. 18.131; Oswaldino

Clemente de Oliveira e Catalina Fidelis de Oliveira, mat. 8.324;

Eva Martins da Costa e Jairo Clais Costa, mat. 18.621; Jair de

Oliveira de Moura e Lucelena Rodrigues de Melo Moura, mat.

18.737; Joaquim Alves Ferraz Filho, José Geraldo Ferraz, João de

Assis Ferraz, Sebastião de Assis Ferraz e Leider Ferreira da Silva

Ferraz, Wanda Lúcia Ferraz do Nascimento e Sebastião Batista do

Nascimento, Elias Alves Ferraz e Ana Lúcia Ferraz, mat. 19.018;

Sara Ferreira da Silva, mat. 21.122; Sebastião Lopes dos Santos,

mat. 21.189; Oralda de Oliveira Rodrigues, mat. 21.500; Joaquim

Martins Ferreira e Raimunda Rocha Corrêa Ferreira, mat. 23,046;

José Batista Gomes e Geralda Carolina Gomes Pereira, mat.

25.040; José de Freitas Filho e Maria das Döres da Silveira

Freitas, mat. 25.458; José Hélio Viana, mat. 25.462; Carmen

Lúcia de Andrade e Mário de Andrade, mat. 25.822; Anizio

Luciano da Costa, Alexon Luciano da Costa, Claudiane Martins

Costa, José Luciano da Costa, mat. 27.177; Cristiana Rocha

Batista Medeiros e Cleider Costa de Medeiros, mat. 27.289; Maria

Aparecida Fidelis de Souza e Sebastião Alves de Souza, mat.

28.783; Carmelita Rosa Pinto Soares, mat, 29.035; Ana Maria

Guimarães Miranda, mat. 29.155; Maria José de Assis, mat. 3.797;

Simone Dias Rodrigues e Antonio Rodrigues Neto, mat. 41.267;

José Caetano da Silveira, mat. 507; Ulisses Freitas de Carvalho e

Elaine Mota de Paula Carvalho, mat. 54.623; José dos Reis

Dornelas, mat. 5.654; Geraldo Ribeiro de Almeida, mat. 6.847;

João Batista Corrêa, mat. 8.823; Judith Garcia de Freitas, Maria

da Penha de Freitas Ferreira, Venilton Clemente de Freitas e

Geralda Elizabet Miranda Freitas, Rosângela Clemente de Freitas

Rocha e Adão Batista Rocha, mar. 8.824; Manoel Ferreira

Abrahão, mat. 9.486; Neide María dos Santos, mat. 9.852; Estado

de Minas Gerais, T-48.958, Wilson Leandro, Luis Carlos de Moura,

Conceição Alves da Silva, Edem Marcos Alves, Jaime Vieira Filho,

José Ribeiro de Almeida que tramita perante o Município procedimento

de regularização fundiária urbana de interesse social, procedimento de

n. 003/2022, que tem por objetivo regularizar o núcleo urbano informal

consolidado no local denominado Sapucaia, sendo que o perímetro

abrangido pela regularização é o seguinte: Anexo

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Concorrência Pública

Eletrônica N° 009/2024. Objeto: Reforma e ampliação da CEIM Primeiros

Passos, por meio do Convênio Estadual N. 1261000201/2022/SEE. Aber-

tura: 05/08/2024, às 09h30min, na plataforma de condução localizada

no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informa-

ções no (33) 3329-8023 ou em licitacao@caratinga.mg.gov.br. Cara-

tinga/MG, 18 de julho de 2024. Jacques Dorigheto – Superintendência

de Contratos e Licitações.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Concorrência Pública

Eletrônica N° 013/2024. Objeto: Reforma e ampliação da Escola Munici-

pal Barquinho Amarelo, por meio do Convênio Estadual N.

1261000206/2022/SEE. Abertura: 07/08/2024, às 09h30min, na plata-

forma de condução localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.ca-

ratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 ou em licita-

cao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 18 de julho de 2024. Jacques

Dorigheto – Superintendência de Contratos e Licitações.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/07/Edital-Dr.-Eduardo.pdf
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/07/Edital-Sapucaia.pdf

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 18 de julho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5806 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 2 de 2

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Contrato Administrativo Nº

064/2024 – Pregão Presencial 056/2023. Objeto: Contratação de

empresa para prestação de serviço de locação de auditório alternativo,

palcos e demais itens necessários à realizações de futuros eventos

realizados ou apoiados pela Administração Municipal. Contratado: PISOM

EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 48.709.148/0001-

26 – Valor Global de R$ 757.600,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e

seiscentos reais). Prazo: 12 meses. Caratinga 18 de julho de 2024. Elaine

Teixeira Cardoso Alves – Secretária Municipal de Educação, Cultura e

Esporte.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital Retificado

– Pregão Presencial 144/2023. Objeto: Contratação de empresa

especializada em elaboração de Plano de Manejo para a APA Parque

Municipal. Abertura dia 25/07/2024, às 13:30h. O adendo ao edital

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023.

Caratinga/MG, 17 de julho de 2024. Bruno César Veríssimo Gomes –

Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Ata de nº 185/2024 – Pre-

gão Eletrônico N° 24/2024. Objeto: Contratação de empresa para for-

necimento de água mineral em vasilhames de 20 litros na localidade da

Ilha do Rio Doce/Caratinga-MG, em atendimento a ordem judicial. Ven-

cedor com menor preço: VAREJÃO ATACADO & DISTRIBUIDORA LTDA,

inscrita no CNPJ de nº 53.341.907/0001-80 – Valor Global de R$

142.740,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil Setecentos e Quarenta Reais).

Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 18 de julho de 2024. Jose Carlos

de Souza – Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-07-18T17:12:09-0300